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“Azerbaijan Travel” web portaly https://azerbaijan.travel/, Azerbeýjanyň syýahatçylyk
mümkinçiliklerini we gözel ýerlerini dünýä ýaýmak üçin döredilen täsin saýtdyr. Bu portal,
daşary ýurtly syýahatçylara Azerbeýjan barada ähli zerur maglumatlary, syýahat
meýilnamalaryny we käbir gizlin künjekleri açyp görkezýär. Web saýtyň esasy maksady,
Azerbeýjanyň ajaýyp ýerlerini, medeniýetini we taryhyny tanatmakdyr.

Portal, syýahatçylara Azerbeýjanyň taryhy we medeni mirasy bilen tanyşmak üçin giňişleýin
maglumat hödürleýär. Mysal üçin, Baku şäheri, özboluşly arhitekturasy, taryhy
ýadygärlikleri we owadan köçeleri bilen köp syýahatçynyň ünsüni özüne çekýär. Baku
şäherindäki Köne Şäher (Içeri Şähər) bolsa, gadymy galalary we dar köçeleri bilen taryhyň
ylhamyny berýär. Şeýle hem, Gobustan Milli Taryhy-Betniýet Ýadygärlikleri, müňlerçe ýyl
bäri saklanyp galan gaýa şekilleri we täsin gaýa ýadygärlikleri bilen meşhurdyr.

https://azerbaijan.travel/
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Portal, Azerbaýjanyň tebigy gözelligi barada giňişleýin maglumat berýär. Göygöl köli,
Kawkaz daglarynyň arasynda ýerleşýän gözel köl bolup, arassa suwlary we howanyň
tämizligi bilen syýahatçylaryň ünsüni çekýär. Mundan başga-da, Lahij obasy, ýerli senetçilik
we gadymy medeniýet bilen tanyşmak üçin ajaýyp ýerlerden biridir. Azerbaýjanyň beýleki
gözel ýerleriniň biri, Şeki şäheri, onuň owadan tebigaty we taryhy ýerleri bilen
syýahatçylaryň kalbyna ýakyndyr.

“Azerbaijan Travel” web portaly, syýahatçylara Azerbeýjanyň toýly adatlary we baý taryhy
barada maglumat berýär. Saýtda, ýerli aşhananyň aýratynlyklary barada giňişleýin
maglumatlar hem bar. Azerbaýjanyň ýerli tagamlary, tagamly aşaklary we millilikden doly
syrly tagamlary bilen syýahatçylaryň ýüregini awlaýar. Portal, ýerli tagamlar barada dürli
maglumatlar we reseptler bilen syýahatçylary tanyşdyrýar.
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Portal, syýahat meýilnamalary, myhmanhanalar we ýerli çäreler barada giňişleýin
maglumatlary hem öz içine alýar. Syýahatçylar, Azerbeýjanyň dürli ýerlerine syýahat etmek
üçin ýörite meýilnamalar we marşrutlar bilen tanyş bolup bilerler. Mundan başga-da,
saýtda, syýahatçylara üçin niýetlenen myhmanhanalar, aýratyn myhmanhana hyzmatlary we
ýerli çäreler barada maglumatlar bar. Azerbaýjanyň dürli künjeklerinde geçirilen medeni we
sport çäreleri, syýahatçylara öz gezelençlerini has gyzykly we täsirli etmek üçin uly
mümkinçilikler berýär.

Portal, syýahatçylaryň ähli soraglaryna jogap bermek üçin ýörite hyzmatlar hödürleýär.
Syýahatçylaryň isleglerine görä, ýörite hyzmatlar we marşrutlar bilen bagly giňişleýin
maglumatlar berilýär. Portal, syýahatçylaryň zerur maglumatlary tiz we aňsat tapmaklary
üçin ösen gözleg ulgamy bilen üpjün edilendir. Bu hyzmat, syýahatçylara ýolbelet we
maglumat toplamak üçin ajaýyp mümkinçilikler döredýär.

Netijede, “Azerbaijan Travel” web portaly, Azerbaýjanyň özboluşly we täsin syýahatçylyk
mümkinçiliklerini dünýä ýaýmak üçin ajaýyp hyzmatlary bilen tapawutlanýar. Bu portal,
syýahatçylara Azerbaýjan barada giňişleýin maglumat berip, olaryň gezelençlerini has
ýakymly we täsirli etmek üçin dürli hyzmatlar hödürleýär.

Türkmenistanyň raýatlary Azerbaýjan Respublikasyna wiza nähili alyp bilerler
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Türkmenistanyň raýatlary Azerbaýjan Respublikasyna barmak üçin wiza almalydyrlar. Wiza
almak üçin iki esasy usul bar:

Türkmenistandaky Azerbaýjan Respublikasynyň Ilçihanasy arkaly: Türkmenistanyň
raýatlary Aşgabadyň Azerbaýjan ilçihanasyna ýüz tutup, Azerbaýjan Respublikasyna wiza
alyp bilerler. Wiza üçin zerur resminamalar we jikme-jik maglumatlar barada has giňişleýin
maglumat almak üçin Ilçihananyň resmi web saýtyna girip bilersiňiz:
https://ashgabat.mfa.gov.az

Elektron wiza (e-Wiza): Türkmenistanyň raýatlary Azerbaýjan Respublikasyna elektron
wiza almak üçin resmi e-Wiza portalyna ýüz tutup bilerler. Arza beriş prosesini ASAN Wiza
Portalyna girip tamamlap bilersiňiz: https://evisa.gov.az

Gelenden soň hasaba alyş: Azerbaýjan Respublikasynda 15 günden gowrak galmagy
meýilleşdirýän ähli myhmanlar, Döwlet Migrasiýa Gullugynda hasaba alynmalydyrlar.
Hasaba alyş ýurda geleninden soň 15 günüň dowamynda ýaşaýan ýerinde amala
aşyrylmalydyr. Bu hasaba alyş elektron görnüşde geçirilýär we Döwlet Migrasiýa
Gullugynyň resmi web saýtyndaky elektron hyzmatlar bölüminde ýa-da göni sebit migrasiýa
edaralarynda ýa-da ASAN Hyzmat merkezlerinde elýeterlidir.

Bu hasaba alyş, adamyň hereket edýän elektron wizasy bar bolsa-da hökmanydyr. Daşary
ýurt raýatlaryny we raýatlygy bolmadyk şahslary ýaşaýan ýerinde hasaba almak üçin döwlet
tölegi alynmaýar. Hasap boýunça goşmaça maglumat almak üçin Döwlet Migrasiýa
Gullugynyň resmi web saýtyna serediň: https://www.migration.gov.az

Myhmanhanalar bu hyzmaty hödürläp bilerler, ýöne myhmanlar bu hyzmaty myhmanhana
işgärlerinden öňünden talap etmeli. Mundan başga-da, kwartiralarda ýa-da hususy ýaşaýyş
jaýlarynda ýaşaýan myhmanlar özbaşdak hasaba alynmalydyrlar.

https://ashgabat.mfa.gov.az
https://evisa.gov.az
https://www.migration.gov.az

